令和 7年 2月 12日

会員各位

 一般社団法人藤枝薬剤師会 会長 松永 敏広

在宅介護委員会委員長  原川 研美

令和６年度藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会開催のご案内

平素より会の活動にご協力いただきありがとうございます。

昨年度、他職種との顔の見える関係による連携強化を目的に、藤枝市介護支援研究会と合同で研修会を

開催致しました。参加された先生方やケアマネジャーからは「連携」や「顔の見える関係」の重要性を再認識し

たとの感想を多く頂きましたが、まだまだ十分な連携や関係性の構築が出来ているとは言えない状況もある

かと思われます。

2025 年度を構築の目途とされている地域包括ケアシステムにおいて、医療・介護等の連携はなくてはな

らないことであります。本研修会はケアマネジャーと「顔の見える関係」を作る良い機会でありますので、積極

的にご参加いただきますようお願いいたします。

記

1. 日    時    令和７年３月 1２日（水） 19：00～21：00（受付 18：30から）

2. 場    所    藤枝市生涯学習センター （静岡県藤枝市茶町１丁目５番５号）

3. 共    催    藤枝市介護支援研究会、藤枝薬剤師会

4. 内    容    別紙

(公財)日本薬剤師会研修センター「研修認定薬剤師制度」認定対象研修会 1単位

申請予定。

5. 定    員    なし

6. 対 象 者    藤枝薬剤師会会員

7. 申込方法    下記申込欄に記入の上、藤枝薬剤師会に FAXにてお申し込みください。

FAX：054-641-0200

8. 締    切    令和７年２月２１日（金）

9. 注意事項    単位取得をされる方は、PECS登録によって交付されるQRコードを印刷し、持参してく

ださい。受付時に身分証を提示いただきます。

確実に参加できる方のみお申し込みください。

以上

藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会に参加申込します。

薬局名

氏 名

共催：藤枝市介護支援研究会、一般社団法人藤枝薬剤師会

令和６年度藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会

ケアマネジャーと薬局薬剤師の連携

     日時：令和 7 年 3 月 12 日（水）19 時～21 時

     場所：藤枝市生涯学習センターホール

     司会：藤枝薬剤師会副会長 原川 研美

19：00～19：05 開会挨拶

         藤枝市介護支援研究会会長 福原 正規

19：05～19：25 薬剤性口腔乾燥と口腔乾燥がもたらす影響について

藤枝薬剤師会会長 松永 敏広

19：25～20：40 ケアマネジャーと薬剤師の情報共有について（グループワーク）

       進 行 藤枝薬剤師会会長 松永 敏広

1） 必要な情報について

2） 情報共有ツール作成に向けて

20：40～20：55 発表

20：55～21：00 閉会挨拶

藤枝薬剤師会会長 松永 敏広